de otras entidades públicas. 

- Los equipos de sociedades anónimas deportivas que militen en la liga profesional de su 
especialidad. 

Segundo : El importe destinado por el Ayuntamiento de Huesca para ayudas a 
equipos de máxima categoría ascenderá a 173.000,00-€. (ciento setenta y tres mil euros), 
de la aplicación presupuestaria 05 34104 48000 del ejercicio 2026, Promoción de la 
Ciudad Clubes Deportivos. 

Los gastos subvencionables serán aquellos directamente relacionados con cada uno 
de los equipos por el que se solicita la subvención.